plures adnatas habere scripsit. Radix quippe ex geminis constat bulbis, quorum alter alteri insidet, quorum superior veris initio minor, ac vegetior, inferior major ac flaccidior, qui paulò post perit, in plures subinde multiplicatus. Cum ergo Theophrastus multos bulbos habere scribit, sive potius adnatas radicales, id verno tempore verum deprehenditur; ex diverso, quod Dioscorides tradit, id maximè autumno observatur. Plinius locū Theophrasti proximè citatum pessimè lib. xx. cap. xv. i. exscripsit *Bulborum, inquit, generi quidam adnumerant & cypiri, hoc est, gladioli radicem.* (Ergò τὸ ἑφίον Romani gladiolum vocarunt) *dulcis ea est, & quæ decoctæ panem gratiorem etiam faciat, ponderosiorēq; simul subacta.* Quæ de adnatis tradit Græcus, Latinus non recensuit. Dioscorides in arvis nasci gladiolū docet. Plinius in humidis nasci auctor est locis. *Idem & gladiolum alterum, quem cypiron vocant, & ipsum palustrem, Julio mense toto secari jubet, ad radicem, tertioq; die in sole siccari, donec candidus fiat.* Quotidie autem ante solem occidentem in tectum referri, quoniam palustribus defecit, nocturni rores nocent. Vereor Plinium cypirū & cypiron confundere, vel saltem gladiolo adscribere, quod alteri debeat plantæ. Quod autem Dioscorides ait, in arvis nasci, in palustribus Plinius, id facillè conciliari potest. Nam dantur & arva plurima humida. Adde Dioscoridem ipsum non planè negare in humidis nasci, sed tantum dicere potissimum μάστιγα ἰσθμίου ἀποφύσεις, in arvis nasci. In verbis Dioscoridis illud adhuc consideratur, quod ait, ἀπὸ τοῦ ἑφίον. Quærent doctiss. viri, an vertendum sit? *In mucronem definent, an decurtati mucronis instar?* quales cultelli aliquando in incidendi tantum usum fabricantur: Utrumque τὸ ἀπὸ τοῦ ἑφίον significare, ex diversa præpositionis ejus vi constat. Prior plausibilior expositio, magisque arridet, quod experientia eam confirmare videatur. Vide iconem. De xiphio hæc Plinius lib. xxv. cap. xi. *E diverso Xiphion, & phasganion in humidis, cum primum exit, gladii speciem præbet, caule duum cubitorum, radice ad nucis avellana figurâ simbriata, quam effodi ante messes oportet; siccari in umbra, superior pars ejus cum thure trita, a quo pondere admisto vino, ossa fracta è capite extrahit, aut, si quid in corpore suppurat, vel, si calcata sint ossa; serpentis eadem contra venena efficac.* Cum primum, inquit, exit, gladii speciem præbet. Hoc animadvertere non potui, nec verū puto, de suo id addidit Plinius, nec caulem apud nos duum fert cubitalem, sed cubitalem, aut paulò majorem. Pro simbriata, lege fibrata, Nucis avellana figurâ referre Græcorū, quod sciam, prodidit nemo, nec satis rectè cum ea comparari potest: quodatenus tamè refert. Porro gladiolo folia sunt oblonga,